8. Nil tuum dixeris, quod potes perdere,  
quod mundus tribuit intendit rapere.

Superna cogita, cor sit in aethere.

Felix, qui potuit mundum contemnere.“ // [279r]

Alibi scriptum legitur supra sepulturam quandam:

---

<sup>3180</sup> quae] *vynecháno* v P

„Par vitae religiosus exitus.

Abiit, non obiit.“

Nota in eodem templo summum altare pulcherrimum. In sacello quodam servator crucifixus monstratur, cui e latere Thomas Aquinas appictus est cum his verbis: „Bene de me scripsisti, Thoma“, fingunt, quod haec verba imago illa Christi crucifixi protulerit.<sup>3181</sup> Huic templo adiunctum est monasterium magnifice extractum, in quo praeter plurimas cellulas monachorum Thomae Aquinatis monstratur.<sup>3182</sup>

In templo al Duomo<sup>3183</sup> nonnullae picturae variarum pugnarum vexillaque pulchra videntur. Hinc itum est a[d] S. Johan Carboraro,<sup>3184</sup> ubi pulcherrimum est sacellum. Deinde in templum Annunciata,<sup>3185</sup> ubi pulchrum tectum templi notandum, quod ab Alphonso Sancio exaedificatum fuit. Eodem die quoque domuncula quaedam in medio fori visa, in quo loco capite plexus dicitur Conradinus, ultimus dux Sueviae, qui cum ex pugna fugiret, annulo fuit proditus, quem pecunia destitutus nauclero pro vectura dederat.<sup>3186</sup> (Quaere alibi copiosius.)

Die Iovis 11. Octobris

Eo die egressi foras curru spectavimus quaedam notatu dignissima circa urbem. Ac primo quidem transivimus Pausilyppum,<sup>3187</sup> qui mons est quidem arduus, vineis attamen pulcherrimis excultus et villis opulentis olim etiam habitatus. Instar promontorii procurrit // [279v] in mare Siculum viam inter Neapolim et Puteolos<sup>3188</sup> praecludens, qui quidem summo cum labore molestiaque viatoribus superandus erat vel ambitu longo circumeundus, priusquam majorum industria perfoderetur. At vero per imas radices atque intima viscera pertusus viam itinerantibus recto tramite planam atque facilem aperire coepit. Mons quidem pertusus est ad passus plus minus mille viaque per fodinam illam

---

<sup>3181</sup> V Cappellone del Crocifisso. 6. prisince 1273 měl Tomáš Akvinský v tomto klášteře vidění, během něhož hovořil s Ježíšem Kristem, který mu měl říct: „Bene scripsisti de me Thoma; quam ergo mercedem accipias?“ („Dobře jsi o mně psal, Tomáši. Jakou si žádáš odměnu?“)

<sup>3182</sup> Cely se nacházejí v prvním patře konventu. Tomáš Akvinský zde pobýval v l. 1272–1273.

<sup>3183</sup> Katedrála Nanebevzetí Panny Marie (Cattedrale di Santa Maria Assunta), též katedrála sv. Januarie (Duomo di San Gennaro), postavená ve 13. a na počátku 14. stol., vysvěcená r. 1314. Zvonice pochází ze 16. stol.